
UCHWAŁA NR 38.239.2023 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 12.96.2016 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 28 września 2016 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 4 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 Uchwały Nr 12.96.2016 z dnia 28 września 2016 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dubicze Cerkiewne ( Dz.Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 3737, 
4598, z 2018 r. poz. 5467, z 2019 r. poz. 516, 6000) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 8 otrzymuje brzmienie: 

1) „ Obowiązek w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport  nieczystości ścieków wykonywany jest przez właścicieli 
nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców posiadających zezwolenie na opróżnianie  w/w instalacji 
i transport nieczystości ciekłych na podstawie zawartej pomiędzy nimi umowy”. 

2) „ Właściciele nieruchomości/zarządcy zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3) Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

a) W przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna 
wynikać z ilości zużytej wody określonej  wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia wody 
określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej, 
niż co 6 miesiące, 

b) Właściciele nieruchomości/zarządcy wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani 
są do pozbywania się nieczystości ciekłych  z częstotliwością wynikającą z instrukcji obsługi urządzenia 
wydanej przez producenta, określającą sposób jego eksploatacji zapewniający prawidłowe 
funkcjonowanie instalacji, jednak nie rzadziej,  niż raz na rok." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C9FC848-DD12-4B58-A39D-E32A19E3F091. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3


